Retificação 03 – EDITAL NAIA Nº 007/2020

Auxílio para aquisição de Material Pedagógico e/ou Recursos e

Equipamentos de Tecnologias Assistiva A Discentes Público-Alvo da

Educação Especial

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições

conferido pelo Estatuto da Unifesspa e de acordo com o edital n° 07/2020, que

que normatiza e orienta sobre processo de solicitação de auxílio financeiro para

aquisição de Materiais didáticos, pedagógicos e tecnologias assistivas para

discentes com deficiência, transtorno espectro autista e altas

habilidades/superdotação regularmente matriculados na Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará (UNIFESSPA) comunica a alteração do valor do auxílio

devido a disponibilidade de recursos. Deste modo, os alunos selecionados serão

contemplados com auxílio no valor de R$ 2.744,17, pagos em parcela única.

Atenciosamente,

Marabá, 30 de agosto de 2021.

Lúcia Cristina Gomes Dos Santos
Coordenadora do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica

Portaria Nº 1352/2020 - UNIFESSPA